

خبر

میزبان احتمالی مشخص شد

**پرسیولیس - النصر
شاید در آل مکتوم**

برگزاری بازی‌های نمایندگان ایران و عربستان در لیگ قهرمانان آسیا با وجود بهبود روابط دو کشور همچنان ممکن است در زمین بی‌طرف برگزار شود.

به گزارش روزنامه «الریاضیه» عربستان، مدیران باشگاه النصر برای بازی برگشت خود مقابل پرسپولیس در مرحله گروهی که قرار است در تاریخ ۶ آذر برگزار شود، ورزشگاه آل مکتوم شهر دبی امارات را به‌عنوان ورزشگاه بی‌طرف انتخاب کرده‌اند. مدیران باشگاه النصر منتظر هستند تا باشگاه پرسپولیس هم برای بازی رفت دو تیم که قرار است در تاریخ ۲۸ شهریور برگزار شود، ورزشگاهی بی‌طرف را به‌عنوان محل برگزاری بازی خود معرفی کند.

البته هنوز تکلیف بازی تیم‌های ایرانی و عربستانی کاملاً مشخص نشده و ممکن است با توافق طرفین این تیم‌ها به روال سابق در خانه از حریف میزبانی کنند. گفته می‌شود تکلیف بازی‌های نمایندگان ایران و عربستان تا پایان هفته تعیین خواهد شد. حضور تیم‌های عربستانی با ستارگان‌شان در ایران اتفاق خوبی است و برای تماشاگران بسیار جذاب خواهد بود. البته این به شرطی است که مشکل VAR برطرف شود و فوتبال ایران حداقل برای لیگ قهرمانان به این فناوری مجهز شود.

شروع مجدد لیگ برتر، احتمالاً همراه

به احتمال فراوان مسابقات هفته پنجم لیگ برتر از اوایل مهر برگزار خواهد شد. کمیته مسابقات سازمان لیگ با یک تقویم فشرده در بحث بازی‌های بین‌المللی روبه‌رو شده و همین مسئله کار سهیل مهدی و همکارانش را برای اعلام برنامه لیگ برتر دشوارتر از قبل کرده است.

سازمان لیگ در اعلام قبلی خود برنامه مسابقات تا هفته چهارم را اعلام کرده و هنوز زمان برگزاری هفته پنجم مشخص نیست. این اتفاق در شرایطی رخ داده که ففادی شهرویر ماه را در پیش داریم و تیم ملی ایران قرار است در این مقطع دو بازی دوستانه با بلغارستان و آنگولا داشته باشد. از سوی دیگر بازی‌های دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا نیز اواخر شهریورماه با حضور سه نماینده ایران (پرسپولیس، سپاهان و نساجی) شروع می‌شود و همین مسئله نیز در برنامه‌ریزی لیگ برتر تأثیرگذار است. به این رویدادهای بین‌المللی باید حضور تیم امید در رقابت‌های مقدماتی زیر ۲۳ سال آسیا را هم اضافه کرد. با توجه به اینکه مرحله اول دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا طی روزهای ۲۷ و ۲۸ شهریور برگزار می‌شود و سه تیم ایرانی درگیر آن هستند، این احتمال وجود دارد که هفته پنجم از روز ۲ یا ۳ مهرماه شروع شود. با شروع لیگ برتر و احتمالاً بعد از برگزاری دو هفته بار دیگر شاهد تعطیلی کوتاه مدت مسابقات باشیم تا تیم ملی در ففادی شهریورماه حضور پیدا کند. در همین زمان تیم امید هم باید در بازی‌های آسیایی هانگزو حاضر شود.

**امیر قلعه نویی**

قرارداد تا ۲۰۲۶

در روزهای اول حضور قلعه‌نویی روی نیمکت تیم ملی گفته می‌شد که اگر ایران در جام ملت‌های آسیا نتایج خوبی بگیرد، قراردادش به طور خودکار تا جام جهانی تمدید می‌شود. سرمربی تیم ملی دیروز اعلام کرد که مدت قراردادش تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ است. البته در صورت کسب نتایج ضعیف در جام ملت‌ها فدراسیون می‌تواند تصمیم دیگری درباره نیمکت تیم ملی بگیرد.

**سعید آقایی**

احتمال فسخ با تراکتور

تراکتور نقل و انتقالات تابستانی شلوغی داشت، ولی این خریدها که اکثراً بدون نظر خمس بوده سرمربی اسپانیایی را راضی نکرده و حالا این تیم برای جبران نقاط ضعفش به دنبال یک خرید جدید است، ولی قبل از آن باید نام یک بازیکن از لیست خارج شود. به گزارش مهر، تراکتور می‌خواهد قرارداد سعید آقایی را فسخ کند، ولی این مدافع چپ با این موضوع مخالف است.

**آندرس اینیستا**

اولین گل در امارات

آندرس اینیستا جمعه شب موفق شد برای اولین بار با پیراهن امارات گلزنی کند. هافبک پیشین بارسا در دقیقه ۹۴ زنده گل چهارم تیمش از روی نقطه پنالتی بود، ولی عجمان دقیقی بعد گل چهارم را زد تا بازی به تساوی برسد. این دومین بازی اینیستا در لیگ امارات بعد از بازی مقابل الوصل بود. او بعد از چند فصل بازی در کوبه‌زاین حالا بازی در غرب آسیا را تجربه می‌کند.

سه هفته برای ورود به بحران کافی بود**مربیان روی لبه تیغ**

آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

فقط سه هفته از لیگ بیست و سوم گذشته، ولی تعدادی از مربیان به همین زودی وارد منطقه خطر شده‌اند و بحران را با تمام وجود احساس می‌کنند. سه هفته زمان زیادی برای نتیجه‌گیری درباره عملکرد یک تیم نیست، ولی در همین مدت کوتاه تعدادی از تیم‌ها خیلی پایین‌تر از انتظار بودند تا این سؤال مطرح شود که آیا با مربیان فعلی شناسی برای تحول و خلاص شدن از این وضعیت دارند یا باشگاه باید از همین حالا به دنبال یک چهره جدید و یک ایده نو برای نیمکت باشد.

علیرضا منصوریان

هرچند این گزارش درباره مربیان بحران‌زده لیگ است، ولی نمی‌توان به علیرضا منصوریان اشاره نکرد که اولین سرمربی اخراجی بود. او فقط سه هفته روی نیمکت فولاد دوام آورد که یک رکورد عجیب است. ساده‌انگارانه است که مشکلات فولاد با این مربی را تنها در مسائل فنی بدانیم و حاشیه‌ها شرایط را برایش خیلی سخت کرده بود و حتی پیش از بازی اول شاهد حملات گروه‌های هواداران علیه او بودیم. اتفاقات هم دست به دست هم داد که منصوریان در فولاد نتایج ضعیفی بگیرد. بازی نکردن تعدادی از خارجی‌ها در بازی اول، درگیری نیمکت با تماشاگران در بازی دوم و اخراج زودهنگام ساسان انصاری در بازی سوم روی نیمکت فولاد تأثیر داشت. هنوز مشخص نیست که جایگزین منصوریان چه کسی است، ولی اگر هواداران سرمربی جدید را هم تحت فشار بگذارند، بعید است که فولاد بتواند از این بحران خلاص شود.

**پاکو خمس**

این اسپانیایی یکی از مربیان موفق فصل گذشته بود و انتظار می‌رفت که تراکتور با تقویت تیمش یکی از مدعیان باشد، ولی جابه‌جایی‌های تیم تیریزی به قدری زیاد بوده که هماهنگی‌های قبل از بین رفته و خمس مجبور است تیمش را دوباره از نو بسازد. تراکتور در پایان فصل چند مهره کلیدی از جمله رضا اسدی، هادی محمدی و محمدرضا اخجاری را از دست داد و نتوانسته جانشین‌های مناسبی برای آنها پیدا کند. پورمحمدی که بعد از درخشش در آلمینیوم به تراکتور برگشته، یکی از پرآشوب‌ترین بازیکنان تیم بوده. زوج خلیل‌زاده - آقاسی هم نتوانسته به قلب دفاع سامان بدهد و این تیم در سه بازی هفت گل خورده.



مشکل دیگر خمس پیدا کردن یک مهاجم نوک برای جانشینی اسدی است. او در این سه بازی به ترتیب از حسین‌زاده، رستمی و واگنین در این پست استفاده کرده، ولی هیچ‌کدام جواب ندادند و تراکتور فقط دو گل زده. خمس در میانه فصل قبل به تراکتور پیوست و موفق شد با جابه‌جایی مهره‌ها تیم خوبی بسازد، ولی تضمینی نیست که این اتفاق هر بار تکرار شود. بازی این هفته مقابل مس رفسنجان می‌تواند در سرنوشت خمس و تیمش تعیین‌کننده باشد.

ساکت الهامی

او فصل گذشته با هوادار نتایج نسبتاً خوبی گرفت و انتظار می‌رفت با مس رفسنجان در نیمه بالایی جدول باشد، ولی از سه بازی فقط دو امتیاز گرفته و شکست سنگین خانگی این هفته مقابل شمس آذر قزوین هشداری جدی برای این مربی بود که با ادامه این وضعیت ممکن است جایگاهش را پیش از پایان فصل از دست بدهد. مس در پنجره تابستانی تعدادی از بازیکنانش را از دست داد و چند بازیکن جدید با انتخاب الهامی به تیم اضافه شدند، ولی این تغییرات جواب نداد. شهباززاده که فصل گذشته را بدون گل زده در استقلال به پایان برد در ترکیب مس هم نمایش ضعیفی داشته و به جز اخراج هفته اول حرکتی از او دیده نشده. یک گل زده در سه بازی نشان می‌دهد که مس در خط حمله مشکلات زیادی دارد و اولویت الهامی باید پیدا کردن راه‌های گلزنی باشد.

**سیروس پورموسوی**

استقلال خوزستان خوش شانس بود که بازی اولش را با تساوی مقابل شمس آذر به پایان برد، ولی در هفته دوم مغلوب آلمینیوم اراک شد. بعد از تعویق بازی هفته سوم مقابل تراکتور، استقلال خوزستان این هفته میهمان استقلال تهران است و شکست در این بازی بحران این تیم را تشدید خواهد کرد. پورموسوی باید مراقب باشد که فاصله تیمش با تیم‌های میانه جدول زیاد نشود وگرنه جدا شدن از منطقه سقوط سخت خواهد شد و ممکن است سرنوشت مس کرمان برای این تیم تازه صعود کرده تکرار شود. مربی خوزستانی فرصت زیادی برای برطرف کردن مشکلات تیمش و جمع کردن امتیاز ندارد.

**مهدی رحمتی**

نساجی به دلیل سهمیه آسیایی یکی از نیمکت‌های جذاب این فصل بود که سهم رحمتی شد، ولی او نتوانسته نتایج خوبی بگیرد و با شروع لیگ قهرمانان و فشرده‌تر شدن تقویم مسابقات کارش سخت‌تر خواهد شد. هرچند هواداران نساجی همچنان زیادی برای این تجربه جدید بین‌المللی دارند، ولی اولویت این تیم همچنان باید لیگ برتر باشد و غفلت از آن عواقب سنگینی دارد. نساجی از سه بازی که دو تا از آنها خانگی بوده فقط دو امتیاز گرفته که آمار خوبی نیست. باید این را هم در نظر گرفت که بازی‌های این تیم نسبتاً آسان بوده و نساجی هنوز با هیچ‌کدام از مدعیان بازی نکرده. رحمتی برای این فصل ترجیح داد نساجی را جوان کند، ولی ترکیب جدید هنوز هماهنگ نیست و او باید به سرعت تیمش را جمع کند.

**از بازیکن ضعیف پرسپولیس تا مؤثرترین مرد تراکتور و نوستاره سپاهان
رازی سر به مُهر
به نام اسدی**

وصال روحانی

روزنامه نگار

رضا اسدی در تک فصل بازی‌اش در تیم فوتبال پرسپولیس آنقدر بد ظاهر شد که همه سرخ‌ها از جذب او به این تیم پشیمان شدند اما همین بازیکن بعد از انتقال به تراکتور طوری بازی کرد که اگر ریکاردو آلوز برتغالی را نادیده بگیریم، لقب مؤثرترین مرد «پرشورها» در لیگ بیست و دوم آنقدرها هم برای او غیر برانزنده نشان نمی‌دهد. اسدی در شروع لیگ بیست و سوم در ترکیب سپاهان هم درخشیده و در هر سه بازی این تیم گلزنی کرده و در نتیجه این پرسش مهم پیرامون وی پیوسته عمده‌تر و غیرقابل اغماض‌تر می‌شود؛ اگر اسدی اینقدر خوب است که در تراکتور و پیش از آن در سپاهان مشاهده شده بود، به چه سبب در جمع قرمزهای تهرانی یکی از بدترین‌ها جلوه کرد و اگر او همان قدر ضعیف است که در پرسپولیس نشان داد، به چه سبب در تبریز دلاورانه عمل کرد و اینک قدم‌های اول در راه یک فروغ تازه در جمع طلایی‌های اصفهان را هم محکم و حساب شده برداشته و می‌خواهد نوستاره سپاهان باشد.

حتماً سود بزرگی در کار بوده است

اسدی را می‌توان به سبب حرف و حدیث‌های زیادی هم که پیرامون او در ایام «پیش‌فصل» امسال به وجود آمد، مورد اشاره قرار داد و وی را «راز سر به مُهر» تابستان نامید. ماجراها و شایعات مرتبط با اسدی زمانی شروع شد که او با ترک تراکتور به سپاهان پیوست و انواع قیمت‌ها و پول‌ها درباره بهای این انتقال سر زبان‌ها افتاد. رقم چندین و چند میلیاردی و بعضاً نجومی که از سوی محافل مختلف در ارتباط با معامله تراکتور با سپاهان روی اسدی مطرح شد، اگرچه تفاوت‌های زیادی با یکدیگر داشت و بین بالاترین رقم تا پایین‌ترین عدد ۴۰ میلیارد تومان فاصله هم به چشم می‌خورد اما در یک مورد اتفاق نظر وجود داشت و آن مورد، «بسیار بالا بودن» رقم این جابه‌جایی بود. باشگاه سپاهان البته این قضیه را گردن نگرفت و با تأکید بر اینکه رقم رد و بدل شده بسیار کمتر از شایعات بوده، کوشید اولاً حواشی مضر این انتقال را کاهش بدهد و ثانیاً به سازمان لیگ القا کند که از قانون تازه وضع شده اما نه چندان عقلایی «سقف مخارج عمومی» تخطی نکرده و هزینه‌کرد این باشگاه بیش از درآمدسازی‌اش نبوده است. واقعیت امر هر چه باشد و چه تخطی مورد بحث صورت پذیرفته باشد و چه خیر، شکی در این قضیه وجود ندارد که اسدی اگر سود قابل ملاحظه‌ای در این انتقال نمی‌دید، اصلاً مبادرت به این کار نمی‌کرد.

تخریب ناموفق اتریش

اسدی در مصاحبه‌ای تازه با هدف جمع کردن حاشیه‌های این انتقال ویژه مدعی شده که اولاً تمایلی به ماندن در لیگ ایران نداشته و ایده‌آلش لژیونر شدن مجدد بوده و ثانیاً در میان تیم‌های ایرانی فقط سپاهان می‌توانست برای او مقصدی سزاوارانه باشد و به سایر تیم‌ها هیچ گرایشی نداشته است. اسدی حتی تأکید کرد که پیشنهاد دیگری هم نداشته و چون سپاهان را حرفه‌ای و در رسیدن به اهدافش جدی دیده، به اصفهان رفته است. آنهایی که فوتبال را به دقت تعقیب می‌کنند، می‌دانند که انتقال سه سال پیش اسدی به سنت‌پولتن اتریش که اولین و تنها مرتبه لژیونر بودن او را به تصویر کشید، چنان ناموفق بود که فقط یک فصل طول کشید و سران این باشگاه به سرعت عذر او را

خواستند و در پی همان واقعه بود که او به پرسپولیس پیوست و آن دوران بسیار کم‌انرژی و توأم با ناکامی‌های صد درصد را در جمع یاران امید عالیشاه تجربه کرد.

نه این و نه آن

اینکه چرا اسدی بعداً در تراکتور متحول شد و مثل دوران حضورش در سپاهان موفق عمل کرد و اینک سپاهان را هم در صدر جدول لیگ نشانده، مسأله‌ای است که خود این بازیکن باید درباره آن توضیح بدهد و کادر فنی پرسپولیس هم در این زمینه باید یک جمع‌بندی و اظهار نظر داشته باشد اما در این شکی نیست که توانایی‌های اسدی در هیأت یک هافبک تهاجمی آزاد و یا مهاجم کاذب بیشتر از چیزی است که در زمان حضورش در پرسپولیس رؤیت شد و البته در آن حدی هم نیست که وی هر زمان اراده کند، بتواند دوباره لژیونر شود و این زمان عضویت وی در سنت‌پولتن هم که فقط یک باشگاه درجه چهارم و پنجم اروپایی به شمار می‌آید و دستش فقط به جام‌های داخلی اتریش رسیده، به وضوح رؤیت شد. شاید هم او فقط همان راز سر به مُهری باشد که فاصله بین بدترین و بهترین بودنش کوتاه‌تر از حد باور و به اندازه یک تار مو است و منطق و استمرار چندان بی‌کارهای او مترتب نیست.

